

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 10/02/2025 16:04

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)

AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 377196768

COTAÇÃO Nº 71172 - MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS - HEMU - FEV/2025

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	Lucas Augusto 62 39563910
Inserção da Cotação:	03/02/2025 07:55:27
Vencimento:	07/02/2025 08:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque, para entrega IMEDIATA no fechamento das cotações, será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Prazo (30 dias) e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: Status do Item:

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Alexandre Bento De Sousa Me	R\$ 0,0000	2 dias após	10/02/2025	30 ddl	CIF	

	CNPJ: 12.664.482/0001-63 APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Alexandre Bento De Sousa (62) 3248-6344 luxuspapeltoalha@hotmail.com Mais informações		confirmação				
2	CBS Medico Cientifica S/A CNPJ: 48.791.685/0001-68 SÃO PAULO - SP Usuario_ws C.b.s. Medico Cientifica S/a (11) 3347-2700 vendas@cbsmed.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	12 dias após confirmação	10/02/2025	30 ddl	CIF	PROPOSTA SUJEITA A VALIDAÇÃO DE ESTOQUE. [Vendedor: THALIA DEI AGNOLI - E-mail: thalia.agnoli@cbsmed.com.br - Telefone: 1133472700]
3	Dupatri Hospitalar Comercio, Importacao E Exportacao Ltda. CNPJ: 04.027.894/0007-50 SUMARÉ - SP Usuario Ws Dupatri Sp (83) 2106-2433 suportebionexo@grupoeifa.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	10/02/2025	30 ddl	CIF	.
4	ELPACKING EMBALAGENS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 33.399.196/0001-98 Piracicaba - SP Julio Souza 19 34327290 julioelpackingembalagens@outlook.com Mais informações	R\$ 1.500,0000	9 dias após confirmação	10/02/2025	30 ddl	CIF	
5	Embalagens Jk Ltda- Me CNPJ: 25.333.755/0001-39 GOIÂNIA - GO Josef Morais 3293 0868/0691 contato@embalagensjk.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	10/02/2025	30 ddl	CIF	
6	Fusion Produtos Hospitalares E Saúde Ltda CNPJ: 37.955.238/0001-80 SÃO PAULO - SP Carlos Eduardo Misdalani (11) 95557-6427 luciano@fusionhigienesaude.com.br Mais informações	R\$ 6.941,8800	10 dias após confirmação	10/02/2025	30 ddl	CIF	
7	Luma Comercio E Serviços Ltda CNPJ: 42.462.216/0001-19 ABADIA DE GOIAS - GO Matheus Pereira (62) 99223-9414 diretoria.luma@gmail.com Mais informações	R\$ 800,0000	1 dias após confirmação	10/02/2025	30 ddl	CIF	
8	Mundial Cr Comercio De Cosmeticos Ltda CNPJ: 23.416.036/0001-56 SÃO PAULO - SP Ronaldo Alves De Lima (11) 94904-5737 ronaldo.lima@maravilhosacosmeticos.com.br Mais informações	R\$ 2.500,0000	15 dias após confirmação	10/02/2025	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	
9	Neoclean Comércio de Materiais de	R\$ 200,0000	3 dias após	28/02/2025	30 ddl -	CIF	

	Higiene e Limpeza Ltda - Epp CNPJ: 12.329.958/0001-00 GOIÂNIA - GO Graciene Oliveira (62) 99426-2953 vendas02@neoclean.com.br Mais informações		confirmação		Depósito Bancário		
10	O.I.m Distribuidora E Importadora Ltda CNPJ: 48.399.165/0001-04 TUPÃ - SP Renan Catenacci vendas2@dentalolm.com Mais informações	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	10/02/2025	30/42/54 ddl	CIF	
11	Sistemas de Serviços R.B. Quality Comércio de Embalagens Ltda CNPJ: 08.189.587/0001-30 GUARULHOS - SP Margarete Oliveira (11) 20435155 coml118@qservice.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	15 dias após confirmação	10/02/2025	Pagto Antecipado	CIF	** CONDICAO DE PAGAMENTO FATURADO MEDIANTE ANALISE E APROVACAO DE CREDITO. EM CASO DE APROVACAO, COBRANCA ATRAVES DE BOLETO BANCARIO, PRAZO ATE 28 DIAS. entrega em dias uteis apos a emissao da nota fiscal. CAROLINE FARIA - COML115@QSERVICE.COM.BR - (11)98381-0380
12	Smart Clean Comercio Atacadista Ltda CNPJ: 49.535.617/0001-09 GOIÂNIA - GO Leticia Rafaella Luiz Cunha (62) 3588-6743 smartclean.atacadista@gmail.com Mais informações	R\$ 1.200,0000	7 dias após confirmação	31/03/2025	30 ddl	CIF	
13	Verter Intermediações Comerciais Eireli CNPJ: 23.845.109/0001-25 GOIÂNIA - GO Marcos Eduardo Silva Rocha (62) 99908-0750 verterintermediacoes@gmail.com Mais informações	R\$ 1.500,0000	1 dias após confirmação	10/02/2025	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	
14	Walter Vieira Naves Junior CNPJ: 17.806.983/0001-50 GOIÂNIA - GO Walter Vieira Naves Junior (62) 3258-3120 vendasklimmaster1@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	0 dias após confirmação	10/02/2025	30/42/54 ddl	CIF	

Produto		Respostas					
1		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem Comentário Situação
	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO C/ 300M X 10CM PREMIUM -> ALTA QUALIDADE, PRIMEIRA LINHA, FOLHA UNICA, TEXTURA MACIA, NÃO RECICLADO, 100% CELULOSE. Código: 1703	Luma Comercio E Serviços Ltda	R\$ 3,8500	R\$ 1.925,0000	1	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL 300 MT 100% CELULOSE - LUXPEL - LUXPEL	PACOTE -
	Quantidade: 500Rolo Marcas ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA	Alexandre Bento De Sousa Me	R\$ 4,6500	R\$ 2.325,0000	500	Papel Higienico 100% Celulose	Fardo -

Justificativa									
;LUMA COMERCIO, ALEXANDRE BENTO, WALTER e ELPACKING não responderam email de homologação.		Walter Vieira Naves Junior	R\$ 5,5200	R\$ 2.760,0000	8				
Informações de Última Compra									
10/02/2025									
Fornecedor:	Verter Intermediações Comerciais Eireli	ELPACKING EMBALAGENS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,5900	R\$ 3.795,0000	1				
Marca:	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO C/ 300M X 10CM - J A PAPER - J A PAPER	Verter Intermediações Comerciais Eireli	R\$ 8,6000	R\$ 4.300,0000	500				
Preço Unitário:	8,6000								
Quantidade:	500.0								
30/01/2025									
Fornecedor:	Verter Intermediações Comerciais Eireli	Sistemas de Serviços R.B. Quality Comércio de Embalagens Ltda	R\$ 10,5900	R\$ 5.295,0000	8				
Marca:	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO C/ 300M X 10CM - J A PAPER - J A PAPER	Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp	R\$ 11,4200	R\$ 5.710,0000	12				
Preço Unitário:	8,6000	Smart Clean Comercio Atacadista Ltda	R\$ 46,9900	R\$ 23.495,0000	1				
Quantidade:	200.0								
14/06/2024									
Fornecedor:	Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp								
Marca:	PAPEL HIG ALVEFLOR EX LUXO 8X300M - ALVEFLOR								
Preço Unitário:	6,8500								
Quantidade:	800.0								

Rolao 300m - Luxus - Luxus
 PAPEL HIGIENICO 300MTS JUPITER - JUPITER - JUPITER
 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 100% CELULOSE VIRGEM PCT 8RLX300MTS - PIRAPAPEIS
 PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO C/ 300M X 10CM - J A PAPER - J A PAPER
 PH ROLAO BRANCO 8X300 (100%) ALVEFLOR - ALVEFLOR
 PAPEL HIG MAX PURE FS 12X500M - MAX PURE - SUZANO
 PAPEL HIGIENICO ROLAO - 100% VIRGEM PCT C/ 8, FOLHA SIMPLES 300MT - MARCA JR - JR - JR

PAPEL H IG. 8X300 100% CELULOSE SEDDAS.

Confirmado Tiago Farias De Souza 10/02/2025 15:42

2	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 100% CELULOSE PCT C/	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
---	--	------------	----------------	-------------	--------------------------	------------	-----------	------------	----------

1000 FLS Código: 82848 Quantidade: 800Pacote Marcas Preferidas: Justificativa ;DUPATRI, ALEXANDRE, LUMA, WALTER, EMBALAGENS JK e SMART CLEAN não responderam email de homologação. - CBS ,OIM DISTRIB e NEOCLEAN não atendem as condições de pagamento.		Dupatri Hospitalar Comercio, Importacao E Exportacao Ltda.	R\$ 0,0282	R\$ 22,5600	1000	PAPEL TOALHA BRANCO INT 23X21CM C 1000 - PLUMA	PT	BOT	-
Informações de Última Compra 10/02/2025		CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 0,4777	R\$ 382,1600	16	PAPEL TOALHA ADVANCED INTERFOLHADO 260 FL SIMPLES TORK (16) - ESSITY DO BRASIL IND. E COM. LTDA	PT	-	-
Fornecedor: Verter Intermediações Comerciais Eireli Marca: PAPEL TOALHA 100% VIRGEM PCT.C/ 1000 FLS 20 X 20 - ALVEFLOR - ALVEFLOR Preço Unitário: 14,8000 Quantidade: 800.0		Alexandre Bento De Sousa Me	R\$ 2,7400	R\$ 2.192,0000	800	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 100% CELULOSE - LUXUS - LUXUS		PACOTE	-
30/01/2025		Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp	R\$ 3,8900	R\$ 3.112,0000	36	PAPEL TOALHA MAX PURE INTERF FS 36X250 - MAX PURE - KIMBERLY CLARK		CAIXA	-
Fornecedor: Verter Intermediações Comerciais Eireli Marca: PAPEL TOALHA 100% VIRGEM PCT.C/ 1000 FLS 20 X 20 - ALVEFLOR - ALVEFLOR Preço Unitário: 14,8000 Quantidade: 800.0		Luma Comercio E Serviços Ltda	R\$ 8,3000	R\$ 6.640,0000	1	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X21CM 100% CELULOSE - LUXPEL - LUXPEL		PACOTE	-
09/01/2025		Walter Vieira Neves Junior	R\$ 10,4800	R\$ 8.384,0000	1	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1000FLS - SEDDAS - SEDDAS	1		PAPEL TOALHA 100% CELULOSE SEDDAS . ENTREGA NO MESMO DIA DO PEDIDO.
Fornecedor: Verter Intermediações Comerciais Eireli Marca: PAPEL TOALHA 100% VIRGEM PCT.C/ 1000 FLS 20 X 20 - ALVEFLOR - ALVEFLOR Preço Unitário: 14,5000 Quantidade: 400.0		Embalagens Jk Ltda- Me	R\$ 11,9000	R\$ 9.520,0000	1	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE PROPAPPEIS 1000 FOLHAS - PROPAPPEIS - PROPAPPEIS	1		florax 100% -
09/12/2024		Smart Clean Comercio Atacadista Ltda	R\$ 13,9900	R\$ 11.192,0000	1	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% VIRGEM CELULOSE - PROPAPPEIS		FARDO	-
Fornecedor: Verter Intermediações Comerciais Eireli Marca: PAPEL TOALHA 100% VIRGEM PCT.C/ 1000 FLS 20 X 20 - ALVEFLOR - ALVEFLOR Preço Unitário: 14,5000		O.l.m Distribuidora E Importadora Ltda	R\$ 14,5000	R\$ 11.600,0000	1	PAPEL TOALHA 20X20 EXTRA LUXO - LS PAPEIS		PACOTE	-
Preço Unitário: 14,5000		Verter Intermediações Comerciais Eireli	R\$ 14,8000	R\$ 11.840,0000	800	PAPEL TOALHA 100% VIRGEM PCT.C/ 1000		PACOTE	Confirmado Tiago Farias De Souza10/02/2025 15:42

Quantidade: 1500.0					FLS 20 X 20 - ALVEFLOR - ALVEFLOR		
	ELPACKING EMBALAGENS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,9200	R\$ 11.936,0000	1	PAPEL TOLAHA INTERFOLHA BR 100% CELULOSE 20X21 - IMPERIO	1	-
	Sistemas de Serviços R.B. Quality Comércio de Embalagens Ltda	R\$ 17,6900	R\$ 14.152,0000	1	INT. BR(100%) 2D 20X20 PREMIATTA C/1000 - PREMIATTA	FARDO	-

3	SABONETE EM ESPUMA C/VALVULA REFIL 700ML - FRANGANCIA SUAVE PARA USO HOSPITALAR, COM VALVULA DESCARTÁVEL. PH NEUTRO, SOLUBILIDADE TOTAL NA ÁGUA, EM REFIL DE 700ML. PRODUTO PRONTO PARA USO, COM NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. COMPATÍVEIS COM OS DISPENSERES DA UNIDADE, QUE POSSUEM MEDIDAS: LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO: 9,5X23,5X12,5CM Código: 46534	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
		ELPACKING EMBALAGENS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,6300	R\$ 4.605,4800	1	SABONETE NEUTRO ESPUMA 700ML - PREMISSE	1		-
		Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp	R\$ 11,9000	R\$ 4.712,4000	6	SABONETE PREMISSE ESP ERV DOCE 700ML - PREMISSE	6 UN		-
		Verter Intermediações Comerciais Eireli	R\$ 17,3000	R\$ 6.850,8000	396	SABONETE ESPUMA REFIL 700ML - PREMISSE - PREMISSE	UNIDADE		Confirmado Tiago Farias De Souza10/02/2025 15:42
		Fusion Produtos Hospitalares E Saúde Ltda	R\$ 17,5300	R\$ 6.941,8800	6	SABONETE LIQ. ESPUMA ERVA DOCE PLUS REFIL 700ML C/ VALVULA ESPECIAL - TRILHA	CAIXA		-
		Mundial Cr Comercio De Cosméticos Ltda	R\$ 27,7000	R\$ 10.969,2000	1	DISPENSER PARA SABONETE ESPUMA COM VAVULA NO REFIL 800ML - TRILHA INDUSTRIA	CAIXA		-

Quantidade: 396Unidade

Marcas Preferidas: -

Justificativa

;ELPACKING não respondeu email de homologação - NEOCLEAN não atende as condições de pagamento.

Informações de Última Compra

10/02/2025

Fornecedor: Verter Intermediações Comerciais Eireli

Marca: SABONETE ESPUMA REFIL 700ML - PREMISSE - PREMISSE

Preço Unitário: 17,3000

Quantidade: 396.0

30/01/2025	
Fornecedor:	Verter Intermediações Comerciais Eireli
Marca:	SABONETE ESPUMA REFIL 700ML - PREMISSE - PREMISSE
Preço Unitário:	17,3000
Quantidade:	120.0
13/12/2024	
Fornecedor:	Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp
Marca:	-
Preço Unitário:	11,9000
Quantidade:	350.0

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Verter Intermediações Comerciais Eireli	3	R\$ 22.990,8000
Total:	3	R\$ 22.990,8000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 22.990,8000

Total de Itens da Cotação: 3 Total de Itens Impressos: 3

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir

voltar